8
Ministério da Educ8Çüo

instkuta FederBI do PBranà
iNSmUTOFEDmAL

PORTARIA N 1 45 t DE 06 DE J[JLHO DE 2017

A Pió-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do
Instituto Federa] do Paraná, no uso da competência
que Ihe confere a Portaria n' 030, de 09 de Janeiro
de 201 7, considerando o consente nos parágrafos I':
3', 4', 5' c 6' do art. 10 da Lei n' 11.091/0S. com a
alteração dada pelo artigo 44 da Lei 12.772/12, e
contórmc o processo n' 2341 1 .003203/2017-78,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível de Capacihção

D303, a partir de 07/05/201 7, à servidora JOELb4A SARTOR ROSA PAIXÃO, matrícula SIAPE

n' 2117894, ocupajtte do cargo de Assistente cm Administração, lotada na Pró-Reitoria de Gestão

de Pessoas - PROGEPE, tendo em vista a apresentação dos Certificados abaixo relacionados,

bem como carga horária excedente de 217 horas confomte portaria 2907/2015, totalizando

277(duzentos e setenU e sete) horas.

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a parir dc

07/1 1/20 1 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 1 57(centos e cinquenta e
sete) horas

CURSO
ÕKéÃãbÊ
EXPEDIÇÃO
Universidade

Estadual do

Maranhâo

PERÍODO
DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA

HORÁRIA

Curso de Direito

Administrativo

24/04/2017 a
04/05/201 7 04/05/2Q17 60 horas

e
Pró-Reitora S d

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Vi([or Ferreiro da Amara1, 306 .Tarumã. Curiti]» - PRJCtP 82S30-230 - Brasi]